
 

 

Einladung zur Spätsommerwanderung entlang 
dem Zürichsee  

 
 

 
Datum    Montag, 7. September 2020 
 
 
Treffpunkt ab 09:00 Uhr im Restaurant Bahnhof-Post Männedorf 
 direkt vis à vis Bahnhof 
   
 
Anreise Zürich HB ab    08:41 Uhr S7 Richtung Rapperswil Gleis 43/44 
 Männedorf an    09.03 Uhr 
  
 Männedorf ab    09.36 Uhr mit Bus B 940 Richtung Oetwil a/S 
 Männedorf Widenbad   09.42 Uhr  
 
  
Wanderung 09.45 Beginn Wanderung in Männedorf Widenbad 
 Angenehme, leichte Wanderung auf der Fortsetzung des Pfannenstiels 

in Richtung Rapperswil, hoch über dem Zürichsee mit vielen schönen 
Ausblicken. 

 Dauer 2 Std. 15 Min.; Länge 9 km; Mehrheitlich leicht bergab. 
 Leichte Wanderschuhe genügen. 

 
  
Apéro 10.45 Uhr im Restaurant Aberen, Stäfa 

 
 

Mittagessen 11.45 Uhr im Restaurant Frohberg, Stäfa 
  

anschliessend um 
 

 13.45 Uhr Weitermarsch nach Feldbach Bahnhof 
 

 
Rückfahrt ab Feldbach in Richtung Zürich und Rapperswil, halbstündlich in beide 

Richtungen Feldbach ab .16 und .46 
 Voraussichtlich nehmen wir die Züge Feldbach ab 15.16 Uhr 

 
 
Kosten ÖV Tickets individuell, restliche Kosten geteilt durch Teilnehmer. 
 

  
Besonderes Bei schlechtem Wetter verkürzte Route,  
 Restaurant-Wanderer herzlich willkommen. 
 
 
An-/ Abmeldung Bitte per Mail an Oskar (oseb1@bluewin.ch), bis Freitag, 4.9.20 abends. 
Telefon 079 437 71 57 
 

      



 

 
 

d
ie

 v
on

 I
h
n
en

 g
ep

la
n
te

 T
ou

r.

Geodaten © swisstopo (5704000138) Massstab 1:25'000

Pa
rt

n
er

S
ch

w
ei

zM
ob

il:


